
Amtscup Region Laupen 2013

Gruppen  1/2 Final

Name: Vorname: Jg: Sektion: Gruppe: Pkt. TS Waffe gesch. Total

1 Dietrich Sandra 87 Mühleberg  SS Edelweiss 83 88 90
2 Baumann Michael 81 Mühleberg  SS Edelweiss 83 95 90
3 Grossenbacher Philipp 90 Mühleberg  SS Edelweiss 88 93 90 1.Rang
4 Clerc Albert 50 Mühleberg  SS Edelweiss 81 81 90
5 Steck Patric 85 Mühleberg  SS Edelweiss 82 95 90 417 427

1 Büschi Erich 84 Kriechenwil SG 10 i Glüssler 84 100 Stand.
2 Schlegel Stephan 87 Kriechenwil SG 10 i Glüssler 88 93 Stand.
3 Friedli Arthur 50 Kriechenwil SG 10 i Glüssler 83 95 90 2.Rang
4 Bärtschi Fritz 46 Kriechenwil SG 10 i Glüssler 85 96 90
5 Hofman Urs 67 Kriechenwil SG 10 i Glüssler 80 91 90 420 426

1 Wieland Jörg 51 Mühleberg  SS Mistral 82 99 Stand.
2 Wieland Peter 55 Mühleberg  SS Mistral 87 94 Stand.
3 Jüni Thomas 67 Mühleberg  SS Mistral 88 94 Stand. 3.Rang
4 Wieland Urs 50 Mühleberg  SS Mistral 78 96 90
5 Röthlisberger Martin 51 Mühleberg  SS Mistral 86 99 Stand. 421 423

1 Dick Hanspeter 43 Ferenbalm-Frei Biber 82 80 Kar.
2 Bucher Urs 57 Ferenbalm-Frei Biber 83 94 57/03
3 Rebsamen Willy 55 Ferenbalm-Frei Biber 82 94 57/03 4.Rang
4 Mumenthaler Fritz 55 Ferenbalm-Frei Biber 74 88 57/03
5 Gerber Urs 56 Ferenbalm-Frei Biber 84 97 57/03 405 415

1 Hurni Silvan 78 Gurbrü FS Steibach 82 96 90
2 Mathys Andy 88 Gurbrü FS Steibach 78 95 90
3 Jeanquenat Bertrand 73 Gurbrü FS Steibach 82 96 90 5.Rang
4 Deplazes Isidor 61 Gurbrü FS Steibach 74 96 57/03
5 Hurni Martin 69 Gurbrü FS Steibach 84 92 90 400 410

Amtscup Region Laupen 2013

Gruppen  1/2 Final

Ausgeschieden 1/2 Final

1 Mäder Rudolf 43 Mühleberg  SS Holiebi 80 94 90
2 Maurer Rolf 41 Mühleberg  SS Holiebi 80 92 90
3 Bigler Hans 45 Mühleberg  SS Holiebi 74 94 90 6.Rang
4 Hauswirth Ruedi 46 Mühleberg  SS Holiebi 76 87 Kar.
5 Schmutz Rodolphe 61 Mühleberg  SS Holiebi 86 89 90 396 406

1 Hofstetter Heinz 68 Mühleberg SS Chromet 76 87 90
2 Patzen Jürg 48 Mühleberg SS Chromet 82 93 Kar.
3 Sahli Ramona 91 Mühleberg SS Chromet 82 96 90 7.Rang
4 Sahli Bernhard 58 Mühleberg SS Chromet 81 99 57/03
5 Känzig Bruno 77 Mühleberg SS Chromet 75 92 90 396 406

1 Johner Pascal 80 Golaten SG Hufise 86 91 57/03
2 Brauen Remo 72 Golaten SG Hufise 76 92 57/03
3 Hurni Markus 71 Golaten SG Hufise 75 92 90 8.Rang
4 Brauen Mathias 75 Golaten SG Hufise 79 99 90
5 Baumann Fritz 52 Golaten SG Hufise 77 79 57/03 393 403

1 Schaller Ivan 71 Laupen SG D 44' er 78 96 90
2 Kaeser Thomas 69 Laupen SG D 44' er 73 88 90
3 Kaeser Marcel 45 Laupen SG D 44' er 70 78 Kar. 9.Rang
4 Wenger Irene 68 Laupen SG D 44' er 71 93 90
5 Wenger Beat 65 Laupen SG D 44' er 60 80 57/02 352 365



Amtscup Region Laupen 2013

Gruppen Final
Name: Vorname: Jg: Sektion: Gruppe: Pkt. TS Waffe gesch. Total

1 Wieland Jörg 51 Mühleberg  SS Mistral 87 97 Stand.
2 Wieland Peter 55 Mühleberg  SS Mistral 87 92 Stand.
3 Jüni Thomas 67 Mühleberg  SS Mistral 87 97 Stand. 1.Rang
4 Schmutz Rodolphe 62 Mühleberg  SS Mistral 84 91 90
5 Röthlisberger Martin 51 Mühleberg  SS Mistral 88 93 Stand. 433 435

1 Büschi Erich 84 Kriechenwil SG 10 i Glüssler 88 95 Stand.
2 Schlegel Stephan 87 Kriechenwil SG 10 i Glüssler 87 100 Stand.
3 Friedli Arthur 50 Kriechenwil SG 10 i Glüssler 82 92 90 2.Rang
4 Bärtschi Fritz 46 Kriechenwil SG 10 i Glüssler 80 96 90
5 Hofman Urs 67 Kriechenwil SG 10 i Glüssler 82 77 90 419 425

1 Dick Hanspeter 43 Ferenbalm-Frei Biber 78 88 Kar.
2 Bucher Urs 57 Ferenbalm-Frei Biber 85 96 57/03
3 Rebsamen Willy 55 Ferenbalm-Frei Biber 79 89 57/03 3.Rang
4 Mumenthaler Fritz 55 Ferenbalm-Frei Biber 83 95 57/03
5 Gerber Urs 56 Ferenbalm-Frei Biber 79 91 57/03 404 414

1 Dietrich Sandra 87 Mühleberg  SS Edelweiss 83 94 90
2 Baumann Michael 81 Mühleberg  SS Edelweiss 79 99 90
3 Grossenbacher Philipp 90 Mühleberg  SS Edelweiss 84 94 90 4.Rang
4 Clerc Albert 50 Mühleberg  SS Edelweiss 78 90 90
5 Steck Patric 85 Mühleberg  SS Edelweiss 78 90 90 402 412

1 Hurni Silvan 78 Gurbrü FS Steibach 78 98 90
2 Mathys Andy 88 Gurbrü FS Steibach 72 96 90
3 Jeanquenat Bertrand 73 Gurbrü FS Steibach 85 92 90 5.Rang
4 Deplazes Isidor 61 Gurbrü FS Steibach 70 82 57/03
5 Hurni Martin 69 Gurbrü FS Steibach 82 90 90 387 397



Amtscup Region Laupen 2013

Einzelrangliste 1/2 + Final

Name: Vorname: Jg: Sektion: Gruppe: Pkt. Pkt. Total TS TS Waffe
1Runde 2Runde 1Runde 2Runde

1 Schlegel Stephan 87 Kriechenwil SG 10 i Glüssler 88 87 175 93 100 Stand. 1. Rang Stand.

2 Jüni Thomas 67 Mühleberg  SS Mistral 88 87 175 94 97 Stand.
3 Röthlisberger Martin 51 Mühleberg  SS Mistral 86 88 174 99 93 Stand.
4 Wieland Peter 55 Mühleberg  SS Mistral 87 87 174 94 92 Stand.
5 Büschi Erich 84 Kriechenwil SG 10 i Glüssler 84 88 172 100 95 Stand.
6 Grossenbacher Philipp 90 Mühleberg  SS Edelweiss 88 84 172 93 94 90 1. Rang Ord.

7 Schmutz Rodolphe 61 Mühleberg  SS Holiebi / Mistral 86 84 170 89 91 90 2. Rang Ord.

8 Wieland Jürg 51 Mühleberg  SS Mistral 82 87 169 99 97 Stand.
9 Bucher Urs 57 Ferenbalm-Frei Biber 83 85 168 97 96 57/03 3. Rang Ord.

10 Jeanquenat Bertrand 73 Gurbrü FS Steibach 82 85 167 96 92 90
11 Dietrich Sandra 87 Mühleberg  SS Edelweiss 83 83 166 88 94 90
12 Hurni Martin 69 Gurbrü FS Steibach 84 82 166 92 90 90
13 Bärtschi Fritz 46 Kriechenwil SG 10 i Glüssler 85 80 165 96 96 90
14 Friedli Arthur 50 Kriechenwil SG 10 i Glüssler 83 82 165 95 92 90
15 Gerber Urs 56 Ferenbalm-Frei Biber 84 79 163 97 91 57/03
16 Baumann Michael 81 Mühleberg  SS Edelweiss 83 79 162 95 99 90
17 Hofmann Urs 67 Kriechenwil SG 1 0i Glüssler 80 82 162 91 77 57/03
18 Rebsamen Willy 55 Ferenbalm-Frei Biber 82 79 161 94 89 57/03
19 Hurni Silvan 78 Gurbrü FS Steibach 82 78 160 96 98 90
20 Steck Patric 85 Mühleberg  SS Edelweiss 82 78 160 95 90 90
21 Dick Hanspeter 43 Ferenbalm-Frei Biber 82 78 160 80 88 Kar.
22 Clerc Albert 58 Mühleberg  SS Edelweiss 81 78 159 81 90 90
23 Mumenthaler Fritz 55 Ferenbalm-Frei Biber 74 83 157 88 95 57/03
24 Mathys Andy 88 Gurbrü FS Steibach 78 72 150 95 96 90
25 Deplazes Isidor 61 Gurbrü FS Steibach 74 70 144 96 82 57/03



Einzelrangliste 1/2  Ausgeschieden

26 Johner Pascal 80 Golaten SG Hufise 86 0 86 91 0 57/03
27 Sahli Ramona 91 Mühleberg SS Chromet 82 0 82 96 0 90
28 Patzen Jürg 48 Mühleberg SS Chromet 82 0 82 83 0 Kar.
29 Sahli Bernhard 58 Mühleberg SS Chromet 81 0 81 90 0 57/03
30 Mäder Rudolf 43 Mühleberg  SS Holiebi 80 0 80 94 0 90
31 Maurer Rolf 41 Mühleberg  SS Holiebi 80 0 80 92 0 90
32 Brauen Mathias 75 Golaten SG Hufise 79 0 79 99 0 90
33 Wieland Urs 50 Mühleberg  SS Mistral 78 0 78 96 0 90
34 Schaller Ivan 71 Laupen SG D 44' er 78 0 78 96 0 90
35 Baumann Fritz 52 Golaten SG Hufise 77 0 77 79 0 57/03
36 Brauen Remo 72 Golaten SG Hufise 76 0 76 92 0 57/03
37 Hauswirth Ruedi 46 Mühleberg  SS Holiebi 76 0 76 87 0 Kar.
38 Hofstetter Heinz 68 Mühleberg SS Chromet 76 0 76 87 0 90
39 Känzig Bruno 77 Mühleberg SS Chromet 75 0 75 92 0 90
40 Hurni Markus 71 Golaten SG Hufise 75 0 75 86 0 90
41 Bigler Hans 45 Mühleberg  SS Holiebi 74 0 74 94 0 90
42 Kaeser Thomas 69 Laupen SG D 44' er 73 0 73 88 0 90
43 Wenger Irene 68 Laupen SG D 44' er 71 0 71 93 0 90
44 Kaeser Marcel 45 Laupen SG D 44' er 70 0 70 78 0 Kar.
45 Wenger Beat 65 Laupen SG D 44' er 60 0 60 80 0 57/02

3600
2045

        Durchscnitt aller Teilnehmer 5645 80,64 Pkt
6 Standartgewehr 86,59 Pkt

24 Stgw. 90 80,09 Pkt
10 Stgw.57-03 79,69 Pkt
4 Karabiner 77,60 Pkt.
1 Stgw 57-02 60,00 Pkt

45



 

Die siegreichen Gruppen: vlnr:  2. Rang Gruppe 10i Glüssler, Schützengesellschaft Kriechenwil;  1. Rang Gruppe Mistral, Sportschützen Mühleberg;  
3. Rang Gruppe Biber, Freischützen Ferenbalm  





 

1. Rang Veteranen‐Amtscup Laupen 2013: Gruppe Steibach, Schützengesellschaft Gurbrü 

 

2. Rang Veteranen‐Amtscup Laupen 2013: Gruppe Holiebi, Sportschützen Mühleberg 
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